
1 

 

 
 

  

                                              
                           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

                                    UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91” 

                                Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                                              Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma    06260149 – Fax 0623279252 

                                                                              Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 

                                                                                                          www.icrugantino91.edu.it –  

                                                            e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 

 

 

 

Determina n.32 

 
Oggetto: determina a contrarre mediante procedura “affidamento in economia-affidamento diretto”  interventi idraulici, elet-
trici e di piccola manutenzione riparatoria plessi scuola infanzia, primaria e secondaria I grado   –  a.s. 2019/2020 -  E.F.2019     
Cig: ZD82A1F961. 
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la  nota  prot. n.  QM20190015670 del 13/05/2019 del Comune di Roma – Dipartimento Servizi Educativi Scolastici- Dire-
zione Servizi di supporto al sistema educativo scolastico acquisita al REGISTRO PROTOCOLLO - 0002328 - 13/05/2019 - A23 - E;  
Vista la richiesta di accesso ai contributi per piccola manutenzione degli edifici scolastici protocollo - 0002507 – 21-05-2019 – 
Aa23 - U ;      

            VISTA l’assegnazione del finanziamento di € 8.842,29 (ottomilaottocentoquarantadue/29=)  per gli interventi di piccola 
manutenzione degli edifici scolastici per l’a.s. 2019/2020,   comunicata  dal Comune di Roma -  Dipartimento Servizi Educativi 
Scolastici-  Direzione Servizi di Supporto al Sistema Educativo Scolastico – Ufficio Tecnico di Pianificazione, Coordinamento e 
Monitoraggio della Rete Educativa Scolastica, con nota del 03/10/2019 assunta al registro di protocollo 0004067 -04-10-2019-
B15-E;  

            VISTO l’accredito del suindicato finanziamento in data 04/10/2019; 
CONSIDERATA la necessità acquisire  i lavori  in oggetto; 
VISTO il D.Lgs.163/2006, il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs. 56/2017; 
VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018    - “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del  21/02/2019;    
CONSIDERATA la somma urgenza di interventi relativi alla piccola manutenzione al fine di garantire il buon funzionamento 
dell’Istituto, per quanto di competenza e nei limiti del parametro operativo evidenziato (piccola manutenzione); 
TENUTO CONTO del parziale espletamento delle esigenze manutentive rilevate e richieste alla Ditta New Light SRL”- Via Sileno, 
16 – 00155 –Roma - P.IVA 12274531008, dovuto al rispetto dei fondi assegnati per l’a.s. 2018/2019 e utilizzabili fino al 
30/11/2019; 
CONSIDERATA la necessità di garantire fattiva e tempestiva continuità negli interventi di piccola manutenzione consentiti 
all’Istituto; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che, per  il suo affidamento, non necessita di procedura  
aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento per la fornitura richiesta è ricom-
preso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016, del D.Lgs. 
56/2017; 
 

 Scuola aderente alla  

  RETE AMBITO 4 

Ro-

ma

 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004221 - 10/10/2019 - B15 - U

http://www.icrugantino91.edu.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it


2 

 

 
 
VISTO che l’affidamento del suindicata fornitura  non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la spesa comples-
siva non supera il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 
VISTO che  gli interventi,  oggetto della fornitura ,  non sono  presenti tra le Convenzioni CONSIP  attive  sul  Portale    “Acqui- 
stinretePA”;  
VISTA  la richiesta di preventivo del 16/09/2019-   protocollo 0003664 del 16/09/2019 - B15 - U relativa agli interventi in ogget-
to alla ditta “New Light SRL ”- P.IVA 12274531008,  inoltrata in occasione dell’utilizzo dei fondi assegnati per l’a.s. 2028/2019; 
VISTO il preventivo rimesso da  “New Light SRL ”-”in data 16/09/2019 e acquisito al protocollo 0003665 - B15 - U ;     
VISTA la determina n.26 protocollo 0003824 - 23/09/2019 - B15 - U  relativa all’affidamento alla suindicata ditta dei lavori di 
piccola manutenzione di cui all’assegnazione per l’a.s. 2018/2019; 
VISTO che la fornitura degli interventi, oggetto di preventivo,  risulta  a condizioni adeguate in relazione alle  esigenze della 
Istituzione Scolastica e che il relativo costo risulta essere congruo; 
ACCERTATA la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria  della attività “A01-1”del Programma 
Annuale e.f. 2019; 
 

DETERMINA 
 

 
di affidare, “mediante la procedura di  acquisizione  in economia –affidamento diretto”,  la fornitura  degli interventi in oggetto  
per l’a.s. 2019/2020. E.f 2019    - Cig: ZD82A1F961 per un importo complessivo di spesa di € 8.842,29 (ottomilaottocentoqua-
rantadue/29=)  alla Ditta “New Light SRL”- Via Sileno, 16 – 00155 –Roma - P.IVA 12274531008; 
 La fornitura degli interventi , la cui spesa complessiva viene imputata  alla  attività “A01-1 ( 03/06/001) del Programma Annua-
le 2019   é sostenuta con il finanziamento erogato dal Comune di Roma; 

L’elenco dei lavori da svolgere, comprensivo di fornitura e posa in opera, è  determinato dal Dirigente Scolastico ( con nota dei 
Responsabili di Plesso ) fino alla concorrenza della somma totale aggiudicata; 

L’importo di spesa sarà liquidato, mediante emissione di fattura elettronica da parte della suindicata ditta aggiudicataria, pre-
via verifica dei lavori eseguiti e dell’acquisizione  della “Dichiarazione di Esecuzione  a Regola d’Arte” ai sensi dell’art.  2224 del 
Codice Civile. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 

 

 
  
 
 
                                                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO                   
                                                                                                                                                 Prof.ssa Anna Rita Giuseppone 
 

 
;  

 
 


		2019-10-10T13:34:01+0200
	Anna Rita Giuseppone




